1

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

г.Борзя

(УУ ноября 2024 года

О внесении изменений в приказ Комобр и МП «Об организации и
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Борзинском районе в 2024-2025 учебном году» №205 от 31
октября 2024 г.

В связи с отсутствием возможности подвоза обучающихся - участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников,
приказываю:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в
Борзинском районе в 2024-2025 учебном году (далее - олимпиада) с 15 ноября
до 25 декабря 2024 года на базе образовательных учреждений района
(приложение 1).
2. Коржавиной С. А., муниципальному координатору проведения
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее -
олимпиада) в Борзинском районе:
2.1. довести данную информацию до руководителей образовательных

учреждений района;
2.2. обеспечить своевременную рассылку олимпиадных материалов в ОУ

района - не позднее 8.30 в день проведения олимпиады.
3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. создать условия для качественной распечатки олимпиадных работ с

соблюдением конфиденциальности;
3.2. организовать работу наблюдателей из числа педагогов образовательного

учреждения;
3.3. обеспечить своевременную передачу работ в комитет образования для

проведения проверки членами муниципального жюри.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель Комобр и МП: _ И.И.Мальцева

2

Приложение 1
к приказу №^ §
«07» ноября 2024 г

График проведения муниципального этапа ВсОШ в Борзинском районе
на платформе «Сириус.Онлайн» в 2024-205 учебном году

№
п/п Предмет Класс Дата

проведения Наименование этапа Площадка
проведения

1 2 3 4 5

1 Искусство
(МХК) 7-11 15.11 Теоретический/ творческий МОУ СОШ №240

2 История 7-11 18.11 Письменный платформа
«Сириус.Онлайн»

3 Обществознание 7-11 19.11 Теоретический ОУ

4 Литература 7-11 20.11 Письменный/креативное
письмо

ОУ

5 Русский язык 7-11 21.11 Теоретический ОУ
6 Биология 7-11 22 .11 Письменный платформа

«Сириус.Онлайн»
7. Экология 7-11 25.11 Теоретический ОУ

8. Г еография 7-11 26.11 Тестовый платформа
«Сириус.Онлайн»

9. Физика 7-11 27.11 Письменный/устный ОУ

10. Информатика 7-11 28.11 Т еоретический/практический платформа
«Сириус.Онлайн»

И. Математика 7-11 29.11 Теоретический ОУ

12. Экономика 7-11 2 .12 Письменный/устный платформа
«Сириус.Онлайн»

13. Химия 7-11 3.12 Т еоретический/практический ОУ

14. Английский
язык 7-11 5.12 Письменный/устный ОУ

15.1 ОБЗР 7-11 6.12 Теоретический платформа
«Сириус.Онлайн»

15.2 ОБЗР 7-11 6.12 Практический МОУ СОШ №48

16 Право 7-11 9.12 Теоретический платформа
«Сириус.Онлайн»

17.1 Труд
(технология) 7-11 10.12 Теоретический платформа

«Сириус.Онлайн»

17.2 Труд
(технология) 7-11 10.12 Практический МОУ СОШ №240

18.1 Физическая
культура 7-11 11.12 Т еоретико-мето дический платформа

«Сириус.Онлайн»

18.2 Физическая
культура 7-11 11.12 Практический МОУ СОШ №43

19 Астрономия 7-11 17.12 Письменный ОУ